Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 октября 2018 г. N 548-р

О МАРШРУТИЗАЦИИ ПАЦИЕНТОВ В АЛЛЕРГОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ
СПБ ГАУЗ "ПОЛИКЛИНИКА ГОРОДСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ N 22"

В целях совершенствования оказания первичной специализированной стоматологической

помощи населению:

1. Утвердить маршрутизацию направления пациентов в аллергологический кабинет Санкт-

Петербургского Государственного Автономного Учреждения здравоохранения "Поликлиника

городская стоматологическая N 22" согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на исполняющего обязанности

заместителя председателя Комитета по здравоохранению Соловьеву Л.В.

Председатель

Комитета по здравоохранению

М.В.Дубина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от 24.10.2018 N 548-р

МАРШРУТИЗАЦИЯ
НАПРАВЛЕНИЯ ПАЦИЕНТОВ В АЛЛЕРГОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ПОЛИКЛИНИКА ГОРОДСКАЯ

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ N 22"

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы направления пациентов в аллергологический

кабинет Санкт-Петербургского Государственного Автономного Учреждения здравоохранения

"Поликлиника городская стоматологическая N 22" (далее - аллергологический кабинет) для

оказания первичной специализированной медицинской помощи пациентам стоматологического

профиля.

2. Пациенты направляются в аллергологический кабинет с целью оказания консультативно-

диагностической помощи и подбора стоматологических материалов для выполнения

ортопедического и терапевтического лечения.

3. Показанием для направления пациентов в аллергологический кабинет является наличие

отягощенного аллергологического анамнеза, а также положительных (или сомнительных)

результатов аллергологического обследования методом накожных аппликаций или аллерго-

иммунологическим методом.

4. Направление в аллергологический кабинет осуществляется врачами-стоматологами

медицинских стоматологических организаций, участвующих в реализации Территориальной

программы государственных гарантий бесплатного оказания медицинской помощи в Санкт-

Петербурге, согласно форме направления N 057/у-04, утвержденной приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 22.11.2004 N 255.

К направлению прилагаются результаты ранее проводимого аллергологического

обследования, а также образцы планируемых для использования стоматологических материалов.